
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа Вулканного городского поселения» 

ул. Центральная, дом 35, п. Вулканный, Елизовский район, Камчатский край, 684036 

Тел./факс: 8(41531) 3-66-10,   e-mail: schoolvgpel@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021                                                                                                  № 231 

п. Вулканный 

 

О создании рабочей группы по введению  

и реализации ФГОС начального и  

основного общего образования с  

01.09.2022 года в 1-х и 5-х классах 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативного и организационного 

сопровождения введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования и на 

основании протокола педагогического совета школы от 30.08.2021 г. № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее – 

ФГОС) начального и основного общего образования с целью осуществить 

переход на обучение по ним с 01.09.2022 году в 1-х и 5-х классах. 

 

2. Утвердить и ввести в действие с 31.08.2021 Положение о рабочей группе 

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего 

образования в МБОУ «СШ Вулканного ГП». 

 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 

начального и основного общего образования (приложение 1). 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                         М.И. Каулин 

 

 

 

mailto:schoolvgpel@mail.ru


Приложение № 1 к приказу  

от 31.08.2021 г. № 231 

«О создании рабочей группы по введению  

и реализации ФГОС начального и  

основного общего образования с  

01.09.2022 года в 1-х и 5-х классах» 

 

 

 

Состав 

рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и основного 

общего образования 

 

Наименование  Ф.И.О. Должность 

Председатель 

рабочей группы 

Каулин М.И. директор 

Члены рабочей 

группы: 

Голубцова Г.А. Заместитель директора по УВР 

Братчук Н.Н. Заместитель директора по ВР 

Мозолев А.Л. Заместитель директора по ИКТ 

Зенина Н.А. Руководитель МО учителей начальных 

классов 

Пржевлоцкая О.А Педагог-психолог, руководителем МО 

учителей гуманитарного цикла 

Клиндух И.В. руководителем МО учителей 

естественно-математического цикла 

 

 

 

 
 


		2022-05-06T15:25:21+1200
	Каулин Максим Иварсович
	Директор "МБОУ СШ Вулканного ГП". Удостоверяющий цент УФК. Серийный номер: 7c046f97b68b33cf59968b088da06e737ff5ea0a




